

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
1000 MEDIC DISTRIB. IMPORT. EXPORT. MEDICAM. LTDA	ADESIVO SINGLE BOND 3M	78	3,000	96,9900	290,97
1000 MEDIC DISTRIB. IMPORT. EXPORT. MEDICAM. LTDA	Agulhas dentais	78	14,000	20,8000	291,20
1000 MEDIC DISTRIB. IMPORT. EXPORT. MEDICAM. LTDA	albendazol 200 mg	47	300,000	0,0790	23,70
1000 MEDIC DISTRIB. IMPORT. EXPORT. MEDICAM. LTDA	ALCOOL 70%	78	20,000	2,1680	43,36
1000 MEDIC DISTRIB. IMPORT. EXPORT. MEDICAM. LTDA	ATENOLOL 50 MG CX C/ 30 COMP	47	30,000	0,6600	19,80
1000 MEDIC DISTRIB. IMPORT. EXPORT. MEDICAM. LTDA	BATEFLAY 25	78	50,000	0,1570	7,85
1000 MEDIC DISTRIB. IMPORT. EXPORT. MEDICAM. LTDA	CATETER NASAL PARA OXIGENIO TIPO ÓCULOS	78	50,000	0,7160	35,80
1000 MEDIC DISTRIB. IMPORT. EXPORT. MEDICAM. LTDA	CLORETO DE BENZALCONIO 0,1MG/ML+CLORETO SÓDIO 0,9MG/ML PEDI	47	50,000	0,5030	25,15
1000 MEDIC DISTRIB. IMPORT. EXPORT. MEDICAM. LTDA	ESPECULO VAGINAL DESCART. TAMANHO GRANDE	78	100,000	0,7890	78,90
1000 MEDIC DISTRIB. IMPORT. EXPORT. MEDICAM. LTDA	ESPECULO VAGINAL DESCART. TAMANHO MÉDIO	78	250,000	0,6770	169,25
1000 MEDIC DISTRIB. IMPORT. EXPORT. MEDICAM. LTDA	FIO MONO NYLON 2.0 C/ AGULHA	78	1,000	27,5380	27,54
1000 MEDIC DISTRIB. IMPORT. EXPORT. MEDICAM. LTDA	FIO MONO NYLON 3,0 C/ AGULHA P/ SUTURA	78	1,000	27,5380	27,54
1000 MEDIC DISTRIB. IMPORT. EXPORT. MEDICAM. LTDA	FIO MONO NYLON 4.0 C/AGULHA	78	1,000	27,5380	27,54
1000 MEDIC DISTRIB. IMPORT. EXPORT. MEDICAM. LTDA	Fita adesiva hospitalar	78	20,000	1,7560	35,12
1000 MEDIC DISTRIB. IMPORT. EXPORT. MEDICAM. LTDA	FITA MICROPORE	78	50,000	1,7560	87,80
1000 MEDIC DISTRIB. IMPORT. EXPORT. MEDICAM. LTDA	GASES HIDROFILAS C/500	78	50,000	4,3590	217,95
1000 MEDIC DISTRIB. IMPORT. EXPORT. MEDICAM. LTDA	Hidroxido de aluminio 61, 500 mg suspens	47	350,000	1,0410	364,35
1000 MEDIC DISTRIB. IMPORT. EXPORT. MEDICAM. LTDA	LUVAS LATEX P/ PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE C/100	78	2,000	8,1400	16,28
1000 MEDIC DISTRIB. IMPORT. EXPORT. MEDICAM. LTDA	Metergim	47	260,000	0,1720	44,72
1000 MEDIC DISTRIB. IMPORT. EXPORT. MEDICAM. LTDA	Metrocopramida gotas	47	100,000	0,3590	35,90
1000 MEDIC DISTRIB. IMPORT. EXPORT. MEDICAM. LTDA	PROMETAZINA (INJETAVEL)	47	50,000	0,5890	29,45
1000 MEDIC DISTRIB. IMPORT. EXPORT. MEDICAM. LTDA	SACO P/LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO(INFECTADO 30 ML)	78	300,000	0,1550	46,50
1000 MEDIC DISTRIB. IMPORT. EXPORT. MEDICAM. LTDA	SERINGA P/INSULINA BD ULTRA FINE C/50 UN	78	500,000	1,1850	592,50
1000 MEDIC DISTRIB. IMPORT. EXPORT. MEDICAM. LTDA	TUBOS DE HEMOLISE 12X75 C/TAMPAM	78	100,000	0,1200	12,00
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	ABLOK PLUS C/ 30 COMP	44	12,000	11,5700	138,84
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	AGULHA 25/70	76	2.000,000	0,0760	152,00
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	AGULHA 30/80	76	500,000	0,0760	38,00
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	ALDACTONE 50MG	44	900,000	0,2650	238,50
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	Anestésico Biopresim	76	2,000	21,2300	42,46
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	ARETODAR 50MG C/30 COMP	44	6,000	54,7100	328,26
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	AVADEN ESTRADIOL 1 MG C/30 COMP	44	6,000	27,2000	163,20
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	Berotec 200 mcg/ dose aerosol dosificado	44	20,000	12,1500	243,00
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	BIALERGE LÍQUIDO	44	150,000	2,9700	445,50
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	Biometrox 50 mg (ampola) injetavel	44	12,000	36,0000	432,00
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	Brometo de N-Butiliscopolamina gotas 15	44	200,000	1,4900	298,00
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	CARDIOL 3,125 MG CX C/15 CPR	44	8,000	5,7300	45,84
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	Cobactim	44	60,000	10,1100	606,60
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	DICLOFENACO DIETILAMONIO 10 MG	44	300,000	1,5200	456,00
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	DUOVENT SPRAY COM DOSIFICADOR	44	36,000	20,7300	746,28

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	Floratil pediatrico 200mg c/6 envelopes	44	200,000	17,9500	3.590,00
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	FLUTAMIDA 250MG C/20 COMP	44	16,000	39,7500	636,00
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	GABALON cx c/20 comprimidos	44	60,000	14,8900	893,40
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	GLITISOL 500 MG CX C/ 20 COMP	44	20,000	33,8900	677,80
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	INSULINA (REGULAR)	44	4,000	36,0000	144,00
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	Lescol XL 80 mg	44	10,000	75,8900	758,90
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	LUVAS CIRURGICA ESTERIL 7,5	76	100,000	0,6800	68,00
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	NAPRIX A 5MG C/30 COMP	44	12,000	40,4100	484,92
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	NAPRIX D 5/12,5 MG C/ 30 COMP.	44	12,000	43,7100	524,52
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	NORAMIG 2,5 MG C/ 4 COMP	44	15,000	8,4900	127,35
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	PIROXICAM 20 MG	44	7.005,000	0,0630	441,32
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	PROMETAX 1,5 MG	44	168,000	3,9100	656,88
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	PROTETOR SOLAR FPS 50 LOÇÃO	44	5,000	26,8400	134,20
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	SERETIDE 50/250 MG	44	12,000	60,5000	726,00
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	SUSTRATE C/ 50 COMP	44	30,000	11,0200	330,60
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	Triquilar	44	100,000	4,1800	418,00
A.G.KIENEN & CIA LTDA-PROMEDIC	Viskaldix	44	300,000	1,3100	393,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	ATADURA 12 CM X 3.0 CM	77	50,000	0,2310	11,55
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	ATADURA 15 CM X 3.0 CM	77	500,000	0,2880	144,00
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	BATEFLAY 21	77	200,000	0,1460	29,20
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	BATEFLAY 23	77	50,000	0,1460	7,30
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	CABO DE BISTURI N° 05	77	3,000	5,3400	16,02
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	Lamina microscopica extremidade fosca 26	77	100,000	0,0740	7,40
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	Mascara cirurgica descartavel c/ elastic	77	7,000	5,8900	41,23
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	PULPO SAN LÍQUIDO	77	2,000	7,3300	14,66
ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA	PULPO SAN PÓ	77	2,000	7,3300	14,66
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	ALBENDAZOL 40 mg/ml suspensao oral dose	42	200,000	0,5280	105,60
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% ANESTESICO LOCAL S/VASO CONSTRITO	42	10,000	1,1570	11,57
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	DICLOFENACO RESINATO 15 MG/ML GOTAS	42	200,000	0,6230	124,60
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	METOCLOPRAMIDA 10MG	42	250,000	0,0190	4,75
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	NIMESULIDA 100MG C/12 COMP	42	300,000	0,0350	10,50
ANGEOMED COM.DE PROD.MED.HOSP.LTDA	Polivitaminas (xarope)	42	400,000	0,9050	362,00
BRASIL TELECOM S/A	SERVIÇOS TELEFONICOS	91	1,000	211,6200	211,62
C. S. MEZZARI ME	ADENIN CREME	93	1,000	63,0000	63,00
C. S. MEZZARI ME	BETODERM CREME	93	1,000	16,7900	16,79
C. S. MEZZARI ME	BRONDILAT XAROPE	93	1,000	24,1600	24,16
C. S. MEZZARI ME	Buscopam composto Gotas	93	1,000	9,1600	9,16
C. S. MEZZARI ME	CONCOR 1,25 MG	93	1,000	40,4900	40,49
C. S. MEZZARI ME	CONDROFLEX	93	1,000	78,9800	78,98

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
C. S. MEZZARI ME	DAIVANEC POMADA	93	1,000	61,4800	61,48
C. S. MEZZARI ME	DEPOPROVERA	93	1,000	27,6800	27,68
C. S. MEZZARI ME	DIGESAN GOTAS	93	1,000	16,7300	16,73
C. S. MEZZARI ME	ELOTIM 5 MG/ML	93	1,000	6,0000	6,00
C. S. MEZZARI ME	FENERGAM P.	93	1,000	10,3500	10,35
C. S. MEZZARI ME	FISIOGEL LOÇÃO	93	1,000	53,9000	53,90
C. S. MEZZARI ME	FRALDAS GERIÁTRICAS ADULTOS	93	10,000	13,0000	130,00
C. S. MEZZARI ME	FRONTAL 0,5MG	93	1,000	23,3500	23,35
C. S. MEZZARI ME	GENTAMICINA 160MG	93	6,000	10,3400	62,04
C. S. MEZZARI ME	GLITISOL 500 MG CX C/ 20 COMP	93	1,000	47,0500	47,05
C. S. MEZZARI ME	HIXIZINE 25MG	93	2,000	20,2300	40,46
C. S. MEZZARI ME	LEGALOM 70MG	93	1,000	32,2000	32,20
C. S. MEZZARI ME	LUFTAL GOTAS	93	1,000	11,6200	11,62
C. S. MEZZARI ME	MAXITROL COLIRIO	93	1,000	10,7400	10,74
C. S. MEZZARI ME	MUVINLAX	93	1,000	23,2900	23,29
C. S. MEZZARI ME	PHOTODERME CREME	93	1,000	92,0000	92,00
C. S. MEZZARI ME	POLARAMINE COMP.	93	1,000	9,0000	9,00
C. S. MEZZARI ME	PROFENID ENTERICO	93	1,000	26,4400	26,44
C. S. MEZZARI ME	SOLVOBIL	93	1,000	14,1500	14,15
C. S. MEZZARI ME	TYLENOL 750 MG C/ 20 COMP.	93	1,000	12,5000	12,50
C. S. MEZZARI ME	VAEZAN COMP	93	1,000	25,0000	25,00
CASA DENTAL NINO LTDA	EMBALAGEM PARA AUTOCLAVE C/ 100 UND.	75	8,000	13,6500	109,20
CASA DENTAL NINO LTDA	ESPELHO DUFLEX	75	30,000	4,6000	138,00
CASA DENTAL NINO LTDA	HIDRO C	75	5,000	19,2000	96,00
CASA DENTAL NINO LTDA	IONÔMERO DE VIDRO EM PÓ	75	5,000	25,9000	129,50
CASA DENTAL NINO LTDA	OCULOS PROTETORES	75	5,000	7,9000	39,50
CASA DENTAL NINO LTDA	Pasta profilatica	75	3,000	2,5500	7,65
CASA DENTAL NINO LTDA	PORTA AMALGAMA NORMAL	75	1,000	11,3000	11,30
CASA DENTAL NINO LTDA	PORTA AMÁLGAMA PEQUENO P/ APLICADOR DICAL EM PÓ	75	1,000	3,9000	3,90
CASA DENTAL NINO LTDA	Rolete Dentais c/100 unid	75	4,000	1,0200	4,08
CASA DENTAL NINO LTDA	Sugadores plasticos descartaveis c/ 40 u	75	70,000	2,1000	147,00
CASA DENTAL NINO LTDA	TIRAS DE LIXA P/ACABAMENTO DE PAPEL 3M	75	3,000	13,7500	41,25
CASAN-CIA CATARINENSE DE AGUAS E SAN.	FATURA AGUA	57	1,000	108,7700	108,77
CELESC-CENTRAIS ELETRICAS DE STA CAT.	ENERGIA ELETRICA	58	1,000	213,5000	213,50
CENTERMEDI COM.DE PROD.HOSPITALARES LTDA	COLIRIO ANESTESICO	40	3,000	2,6000	7,80
CENTERMEDI COM.DE PROD.HOSPITALARES LTDA	DIGOXINA 0,25 C/24 COMP	40	30,000	0,9600	28,80
CENTERMEDI COM.DE PROD.HOSPITALARES LTDA	GABAPENTINA 30 MG	40	15,000	25,5000	382,50
CENTERMEDI COM.DE PROD.HOSPITALARES LTDA	Materna cx c/ 30 drageas	40	50,000	15,0000	750,00
CENTERMEDI COM.DE PROD.HOSPITALARES LTDA	MENSILATO DE DOXAZOSINA 2MG CX C/30 COMP	40	3.000,000	0,2550	765,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CENTERMEDI COM.DE PROD.HOSPITALARES LTDA	PROPILTUIRACIL 100 MG	40	2.160,000	0,3940	851,04
CIDINEI D.SATTLER - ME	BOMBA D'AGUA	64	1,000	155,0000	155,00
CIDINEI D.SATTLER - ME	CORREIA PONTO	64	1,000	48,0000	48,00
CIDINEI D.SATTLER - ME	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	63	1,000	60,0000	60,00
CMN INFORMATICA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO INTERNET	50	1,000	35,0000	35,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	FILTRO C 32338/1	94	1,000	66,0000	66,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	FILTRO C2852/2 AR PA	94	1,000	13,5000	13,50
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	FILTRO RACOR RC-345	94	1,000	23,7000	23,70
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	FILTRO W 923/1 LUB S	94	1,000	22,0000	22,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	GALÃO BRUTUS T5 5LT	94	3,000	40,0000	120,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	GAS DE COZINHA P 13	94	1,000	36,0000	36,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	Gasolina Comum	84	450,000	2,5600	1.152,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	OLEO ATF UNI 500ML	94	1,000	5,0000	5,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	OLEO BRUTUS T5 1L	94	7,000	8,0000	56,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	Oleo Diesel	84	1.000,000	1,9600	1.960,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	OLEO F1 1L	94	3,000	9,3000	27,90
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	OLEO ULTRAMO TURBO 1	94	1,000	7,0000	7,00
COM.DE COMBUSTIVEIS BOTTEGA LTDA	SERVIÇOS DE LAVAGEM, LUBRIFICAÇÃO E CONserto DE PNEU	95	1,000	600,0000	600,00
CONSORCIO INTERM.DE SAUDE DO OESTE/SC	CONTRIBUIÇÃO	55	1,000	16.936,6500	16.936,65
CONSORCIO INTERM.DE SAUDE DO OESTE/SC	CONTRIBUIÇÃO	56	1,000	294,4000	294,40
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	AÇUCAR 5KG	71	1,000	7,9800	7,98
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	AGUA SANITÁRIA 2LT	71	3,000	3,3900	10,17
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	ALCOOL LT	71	5,000	2,9800	14,90
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	COPO PLASTICO 200 ML	71	12,000	2,9800	35,76
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	DESINFETANTE 1 LT	71	1,000	5,1500	5,15
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	DESINFETANTE PINHO BRIL 1LT	71	2,000	3,9800	7,96
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	DETERGENT 500ML	71	5,000	0,8900	4,45
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	ESPONJA DE AÇO, C/8UNIDADES	71	2,000	2,1900	4,38
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	ESPONJA P/ LOUÇA C/3 UNI	71	3,000	1,8000	5,40
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	HIGIE SAMI PEDRA 35 GR	71	5,000	0,7500	3,75
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	LUVAS	71	3,000	4,0000	12,00
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	PAPEL HIGIENICO C/4	71	5,000	0,9800	4,90
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	PILHA MÉDIA C/2	71	2,000	8,8900	17,78
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	PILHA PEQUENA C/2	71	2,000	3,2000	6,40
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	REFIL EUCALIPTO	71	3,000	2,9800	8,94
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	SABÃO EM PÓ	71	3,000	6,9800	20,94
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	SACO P/ LIXO 30LT	71	7,000	0,8900	6,23
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	SAPOLIO LÍQUIDO	71	2,000	3,4900	6,98
COOP.AGROPECUARIA SAO LOURENCO LTDA	TOALHA DE PAPEL C/02	71	6,000	2,2500	13,50

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	BACTRIN F 100ML	38	50,000	4,3900	219,50
DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	Bensilato de alodipino 10 mg caixa c/30	38	900,000	0,0370	33,30
DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	CEFALEXINA 500 MG CX C/ 8 COMP	38	16,000	0,2100	3,36
DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	CLORTALIDONA 25 MG	38	1.680,000	0,0380	63,84
DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	ELOTIM 5 MG/ML	38	30,000	2,0300	60,90
DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	OSTEFOR 70 MG C/ 4 COMP	38	25,000	2,5700	64,25
DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	Tenadren 40 mg	38	900,000	0,0350	31,50
DALMEDSUL MEDICAMENTOS LTDA	TIROIDIM 100 MG C/30 COMP	38	16,000	4,5500	72,80
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	ACEFROBILINA 124/5ML (GENERICO) 120 ML	37	250,000	3,5800	895,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	AMINOFILINA 100MG (INJETÁVEL)	37	50,000	0,3800	19,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	BROMOPRIMIDA 4MG/ML SOL. ORAL 20ML	37	100,000	0,5800	58,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	CEFALEXINA SUSPENSÃO ORAL 250MG 5 ML	37	100,000	2,3400	234,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	CEFALIUM COMPRIMIDOS	37	750,000	0,9000	675,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	Clorafenicol 500 mg	37	1.000,000	0,1500	150,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINA 500 MG	37	4.000,000	0,1200	480,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% (GELEIA ESTERIL)	37	2,000	1,4800	2,96
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	DICLOFENACO DE SÓDICO INJETAVEL	37	300,000	0,2800	84,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	DICLORIDRATO DE FLUNARIZINA 10 MG C/ 50COMP	37	100,000	2,2000	220,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	Diovan 80 mg c/28	37	150,000	2,1400	321,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	Duo decadron (injetavel)	37	200,000	9,6000	1.920,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	FEMME COM FLUOR C/30 COMP	37	900,000	0,9900	891,00
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	mantidam 100 mg	37	20,000	0,4600	9,20
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	MIRTAX 10 MG C/30	37	6,000	25,2400	151,44
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	PARAQUEIMOL (POMADA)	37	3,000	8,6600	25,98
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	PROMETAZINA CREME	37	50,000	1,7100	85,50
DAMEDI-DAMBROS MAT.EQUIP.HOSPIT.LTDA	Soro glicosado 5% 250 ml	37	100,000	0,6900	69,00
DIMASTER-COM.DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ARADOIS H 100 MG CX C/ 30 COMP	45	50,000	2,5500	127,50
DIMASTER-COM.DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	BIALERGE (COMPRIMIDO) CX C/20	45	50,000	0,3500	17,50
DIMASTER-COM.DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Feldene sublingual c/20mg dissol int. c/	45	3.000,000	0,8000	2.400,00
DIMASTER-COM.DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	Sulfametazol + trimetropina 400 + 80 mg	45	300,000	0,8450	253,50
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	AMPICILINA 500 MG	39	2.000,000	0,1160	232,00
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	Brometo de N-butiliscolamina injetavel 20mg/ml	39	60,000	0,4800	28,80
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	BROMETO DE IPRATROPIO SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO	39	30,000	1,7200	51,60
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG	39	600,000	0,1060	63,60
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	CLORIDRATO DE AMBROXOL PEDIATRICO 3MG/ML 120 ML	39	200,000	1,1200	224,00
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	CLORIDRATO DE VERAPRAMIL 80MG C/ 30COMP	39	1.020,000	0,0560	57,12
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	DIGEPLUS C/ 20 COMP	39	50,000	5,8400	292,00
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	HADOL DECANOATO (INJETAVEL)	39	30,000	4,9800	149,40
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	MALEATO DE ENALAPRIL 5 MG CX C/30 COMP	39	34,000	0,5400	18,36

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	NORFLAXACINO 400MG C/ 14COMP	39	3.000,000	0,1280	384,00
DIPROLMEDI MEDICAMENTOS LTDA	POLARAMINE 120 ML	39	100,000	1,0800	108,00
DURBAN BOSCO DE MELLO - ME	BLOCO DE RECEITUARIO AZUL	70	12,000	6,6666	80,00
DURBAN BOSCO DE MELLO - ME	CARTEIRINHAS PROGRAMA ESCOLAR SAÚDE BUCAL E FICHAS DE CONSUL	70	1.000,000	0,1000	100,00
ELETROSHOW ELETRONICA-BAVARESCO & ZARZEKA LTDA	CONDENSADOR	97	1,000	18,0000	18,00
ELETROSHOW ELETRONICA-BAVARESCO & ZARZEKA LTDA	RELE	97	2,000	5,5000	11,00
ELETROSHOW ELETRONICA-BAVARESCO & ZARZEKA LTDA	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA	96	1,000	46,8000	46,80
ELNIR ERNI ULLRICH ME-CENTER FONES	APARELHO TELEFONICO	102	2,000	35,0000	70,00
FARMACIA SAO LOURENCO D'OESTE LTDA-ME	SERVIÇOS FARMACEUTICOS	65	1,000	300,0000	300,00
FUNDAÇÃO MEDICO ASSIST.TRAB.RURAL S.LOURENCO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICO-HOSPITALARES	61	1,000	9.833,0000	9.833,00
FUNDAÇÃO MEDICO ASSIST.TRAB.RURAL S.LOURENCO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICO-HOSPITALARES	68	1,000	710,0000	710,00
FUNDAÇÃO MEDICO ASSIST.TRAB.RURAL S.LOURENCO	Prestação de Serviços médico-hospitalares de plantão a serem	67	11,000	5.800,0000	63.800,00
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÃO E IMPRESSOS OFICIAIS	PUBLICAÇÃO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS FMS	66	1,000	73,5000	73,50
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICAÇÃO E IMPRESSOS OFICIAIS	PUBLICAÇÃO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS FMS	74	1,000	73,5000	73,50
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SÃO LOURENÇO DO OESTE	CONTRIBUIÇÃO	73	2,000	293,0000	586,00
JANDIR BORTOLUZZI-ME VIDRACARIA S.L.	VIDRO NAC. CANELADO 3/4 MM	90	0,670	46,2700	31,00
JOAO PAULO RIGON - SERVIDOR	DIARIAS	36	2,000	97,9000	195,80
JOAO PAULO RIGON - SERVIDOR	DIARIAS	72	3,000	97,9000	293,70
LABORATORIO PANDINI	EXAMES LABORATORIAS	92	1,000	2.612,0900	2.612,09
LEOCIDE SEBEN - ME	CADERNO	89	1,000	2,9900	2,99
LEOCIDE SEBEN - ME	DISQUETE	89	2,000	17,5000	35,00
LEOCIDE SEBEN - ME	FOLHA DE PLASTICO TRANSPARENTE	89	2,000	2,9000	5,80
MARCOFARMA DISTRIB PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	ATENOLOL 100 MG CX C/ 30 COMP	49	42,000	0,9300	39,06
MARCOFARMA DISTRIB PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	ATENOLOL+CLORTALIDONA 50/12, 5MG	49	1.500,000	0,0930	139,50
MARCOFARMA DISTRIB PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	INDOMETACLOFENACO DE SÓDICO 50MG	49	7.500,000	0,0130	97,50
MARCOFARMA DISTRIB PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	ESTROGÊNIOS CONJUGADOS 0,62 MG C/ 28 COMP	49	14,000	7,6400	106,96
MARCOFARMA DISTRIB PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Avas de procedimento tam. Pequeno c/ 10	79	15,000	7,9900	119,85
MARCOFARMA DISTRIB PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Avas de procedimentos tam. Medio c/100	79	50,000	7,9900	399,50
MARCOFARMA DISTRIB PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	Avas latex p/procedimento tam. medio cx	79	50,000	7,9900	399,50
MARCOFARMA DISTRIB PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	MALEATO DE ENALAPRIL 10 MG CX C/30 COMP	49	34,000	0,6900	23,46
MARCOFARMA DISTRIB PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	MEPRAZOL 20MG C/ 14 COMP	49	4.200,000	0,0550	231,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	AMORTECEDOR DIANTEIRO	98	2,000	525,0000	1.050,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	BUCHA ESTABILIZADOR	98	4,000	9,0000	36,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	COXIM BORRACHA	98	2,000	17,0000	34,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	DISCO DE FREIO	98	2,000	109,0000	218,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	GRAXA	98	1,000	5,0000	5,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	JOGO DE PASTILHA	98	1,000	86,0000	86,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	PIVO SUSPENSÃO	98	2,000	122,5000	245,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	RETENTOR CUBO	98	2,000	16,5000	33,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE SOLDA	99	1,000	20,0000	20,00
MECANICA E AUTO PECAS ANGEVAL LTDA	SERVIÇO DE SUSPENSÃO	99	1,000	120,0000	120,00
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSPITLARES LTDA	Amalgama em capsulas 1 porcao	81	20,000	0,9900	19,80
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSPITLARES LTDA	Amalgama em capsulas 2 porcoes	81	30,000	1,4900	44,70
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSPITLARES LTDA	Desesico Lidostesim 3%	81	40,000	14,9500	598,00
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSPITLARES LTDA	Desesico Topico Lidostesim 5%	81	30,000	3,9700	119,10
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSPITLARES LTDA	APLICADOR DESCARTÁVEL REGULAR	81	10,000	8,9900	89,90
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSPITLARES LTDA	PLACA DE MADEIRA	81	5,000	2,3500	11,75
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSPITLARES LTDA	CRASSO PEDRA TIP. III	81	10,000	2,2800	22,80
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSPITLARES LTDA	Crasso pedra tipo V	81	5,000	12,7000	63,50
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSPITLARES LTDA	LÂMINA DE BISTURI C/50	81	1,000	8,9900	8,99
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSPITLARES LTDA	LÂMINAS P/BISTURI Nº 11	81	2,000	16,8800	33,76
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSPITLARES LTDA	MER CURIO VIVO	81	5,000	30,7900	153,95
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSPITLARES LTDA	MOLDAS DEIXAS DESCART. TAMANHO PEQUENO C/50	81	25,000	16,7800	419,50
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSPITLARES LTDA	Moldas descartaveis tam. Medio c/ 50	81	25,000	16,7900	419,75
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSPITLARES LTDA	MATA IMPRESSÃO LS	81	2,000	19,3900	38,78
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSPITLARES LTDA	MEDIDA P/AFAIR CURETA PERIODENTAL	81	1,000	8,4900	8,49
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSPITLARES LTDA	FINCEL DESCARTÁVEL	81	3,000	2,9800	8,94
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSPITLARES LTDA	MORTA MATRIZ	81	3,000	13,9400	41,82
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSPITLARES LTDA	Tipos de lixa de aço 4mm	81	3,000	4,3400	13,02
ODONTOMEDI-PROD.ODONTOLOGICOS E HOSPITLARES LTDA	VIDEÁRIE	81	1,000	3,9700	3,97
PRHODENT - COM. REPR.PROD.HOSP.DENT. LTDA	ÁCIDOS	80	12,000	1,4800	17,76
PRHODENT - COM. REPR.PROD.HOSP.DENT. LTDA	Agulha para suturas c/12 unidades	80	1,000	11,2000	11,20
PRHODENT - COM. REPR.PROD.HOSP.DENT. LTDA	ALGINATO 410G (GELTRATE VERDE)	80	10,000	18,7600	187,60
PRHODENT - COM. REPR.PROD.HOSP.DENT. LTDA	AMALGAMA EM CÁPSULAS (Permite) 3 PORÇÕES	80	20,000	1,7800	35,60
PRHODENT - COM. REPR.PROD.HOSP.DENT. LTDA	APLICADOR DESCARTÁVEL FINO	80	10,000	7,2700	72,70
PRHODENT - COM. REPR.PROD.HOSP.DENT. LTDA	CERA PARA MOLDAR	80	2,000	6,3300	12,66
PRHODENT - COM. REPR.PROD.HOSP.DENT. LTDA	Creme dental	80	400,000	0,8200	328,00
PRHODENT - COM. REPR.PROD.HOSP.DENT. LTDA	Escovas dentais Tam. Medio densidade mac	80	400,000	0,3700	148,00
PRHODENT - COM. REPR.PROD.HOSP.DENT. LTDA	ESCOVAS DENTAIS TAM. PEQUENO, DENSIDADE MACIA	80	400,000	0,3400	136,00
PRHODENT - COM. REPR.PROD.HOSP.DENT. LTDA	Fibrinol	80	4,000	15,9000	63,60
PRHODENT - COM. REPR.PROD.HOSP.DENT. LTDA	FIO DE SUTURA	80	20,000	1,6500	33,00
PRHODENT - COM. REPR.PROD.HOSP.DENT. LTDA	FIO DENTAL	80	4,000	0,6900	2,76
PRHODENT - COM. REPR.PROD.HOSP.DENT. LTDA	Fita Matriz de aço 5mm	80	1,000	1,1600	1,16
PRHODENT - COM. REPR.PROD.HOSP.DENT. LTDA	Fita Matriz de aço 7mm	80	2,000	1,1600	2,32
PRHODENT - COM. REPR.PROD.HOSP.DENT. LTDA	Fluor gel (um minuto)	80	50,000	2,6700	133,50
PRHODENT - COM. REPR.PROD.HOSP.DENT. LTDA	IONÔMERO DE VIDRO EM LÍQUIDO	80	5,000	5,9400	29,70
PRHODENT - COM. REPR.PROD.HOSP.DENT. LTDA	LÂMPADA P/FOTOPOLIMERIZADOR 12V 75W	80	4,000	34,0000	136,00
PRHODENT - COM. REPR.PROD.HOSP.DENT. LTDA	LIGA P/AMALGAMA	80	5,000	25,9800	129,90

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUN. SAUDE NOVO HORIZONTE

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2006**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PRHODENT - COM. REPR.PROD.HOSP.DENT. LTDA	Lubrificante spray completos	80	4,000	22,1100	88,44
PRHODENT - COM. REPR.PROD.HOSP.DENT. LTDA	RESINA A3 CHARISMA	80	3,000	45,9000	137,70
PRHODENT - COM. REPR.PROD.HOSP.DENT. LTDA	RESINA B1 CHARISMA	80	1,000	45,9000	45,90
PRHODENT - COM. REPR.PROD.HOSP.DENT. LTDA	RESINA B2 CHARISMA	80	2,000	45,9000	91,80
PRHODENT - COM. REPR.PROD.HOSP.DENT. LTDA	SELANTE	80	1,000	18,0900	18,09
PRHODENT - COM. REPR.PROD.HOSP.DENT. LTDA	Tiras de poliester	80	2,000	0,7400	1,48
PROSAUDE DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA	BENSILATO DE ANLODIPINO 5MG C/ 30 COMP	41	750,000	0,0300	22,50
PROSAUDE DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA	Hidrocordisona 500mg (injetavel)	41	50,000	2,5600	128,00
PROTEGE CORRETORA DE SEGUROS LTDA	SEGURO OBRIGATORIO DETER	60	1,000	512,8500	512,85
REUNIDAS S/A TRANSP.COLETIVOS	PASSAGEM	59	1,000	55,0200	55,02
REUNIDAS S/A TRANSP.COLETIVOS	PASSAGENS	59	1,000	61,5000	61,50
SERMED - SERVICOS MEDICOS LTDA	SERVIÇOS MÉDICOS	51	1,000	4.600,0000	4.600,00
SERMED - SERVICOS MEDICOS LTDA	SERVIÇOS MÉDICOS	52	1,000	5.400,0000	5.400,00
SERMED - SERVICOS MEDICOS LTDA	SERVIÇOS MÉDICOS	100	1,000	6.350,0000	6.350,00
SERMED - SERVICOS MEDICOS LTDA	SERVIÇOS MÉDICOS	101	1,000	3.650,0000	3.650,00
SONIA I. PANDINI - ME	SOMAZINA 500 MG	43	225,000	9,7490	2.193,53
SONIA I. PANDINI - ME	TIRAS PARA GLICOSE C/50	62	1,000	125,6800	125,68
SONIA I. PANDINI - ME	VALERIANA	43	6.000,000	0,2200	1.320,00
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	AMARYL 2 MG	46	360,000	0,1400	50,40
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	Ciclo 21	46	100,000	1,0400	104,00
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	DEPRILAN 5MG	46	6,000	5,4000	32,40
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	GLIMEPIRIDA 2 MG C/ 30 COMP	46	12,000	4,5000	54,00
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	MALEATO DE DEXCLOFENIRAMINA BETAMETAZONA XAROPE 2MG/ML	46	100,000	2,0500	205,00
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	MAREVAN 5MG C/ 10 COMP	46	20,000	2,2900	45,80
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	MELOXICAN 7,5MG C/ 30 COMP	46	15,000	2,8500	42,75
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	TENORETIC 50 MG	46	4.500,000	0,1100	495,00
SULMEDI COM.PROD.HOSPITALARES LTDA	VASOPRIL (PLUS) 20 MG	46	24,000	1,5400	36,96
WERLANG & BRANDALIZZE MEDICAMENTOS LTDA	AMPICILINA SUSPENSÃO 250ML/5ML C/ 60ML	48	200,000	1,5880	317,60
WERLANG & BRANDALIZZE MEDICAMENTOS LTDA	DIPIRONA COMPRIMIDOS 500MG	48	1.000,000	0,0350	35,00
WERLANG & BRANDALIZZE MEDICAMENTOS LTDA	SULFA DE NEOMICINA + BACITRACINA POMADA 50 MG	48	150,000	0,8250	123,75
WERLANG & BRANDALIZZE MEDICAMENTOS LTDA	SULFAMETAZAL+TRIMETROPINA 400/80MG	48	2.000,000	0,0460	92,00
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA	SERVICOS DE RECARGA TUBO OXIGENIO MEDICINAL	69	1,000	58,0000	58,00
Total Geral do Mês ---->					169.292,82